ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-XDCT Gia Lai, ngày        tháng      năm 2025
V/v liên quan đến việc lập quy

hoạch chung đô thị và nông thôn
trên địa bàn tỉnh Gia Lai

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;
- Sở Tài chính;
- UBND các xã, phường.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Báo cáo số 133/BC-SXD ngày

24/10/2025 về tình hình tổ chức lập quy hoạch chung đô thị và nông thôn trên địa
bàn tỉnh Gia Lai, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. UBND các xã, phường khẩn trương triển khai thực hiện hoàn thành việc
phê duyệt Quy hoạch chung trước ngày 15/11/2025 theo như chỉ đạo của UBND
tỉnh tại Thông báo số 301/TB-UBND ngày 17/10/2025. Địa phương nào chậm

triển khai thực hiện hoặc thực hiện không đảm bảo kế hoạch phải chịu trách

nhiệm trước UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh.
2. Giao Sở Xây dựng theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện

theo đúng kế hoạch, tiến độ đề ra; kịp thời tổng hợp tham mưu đề xuất, báo cáo
kết quả thực hiện; tiến hành xử lý trách nhiệm, đề xuất xử lý trách nhiệm đối với
các địa phương chậm thực hiện cho UBND tỉnh.

3. Giao Sở Tài chính chủ trì, khẩn trương rà soát, hướng dẫn cụ thể về việc
bố trí, hỗ trợ kinh phí lập quy hoạch chung đối với các xã, phường gặp vướng
mắc, khó khăn theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh N.T.C.Hoàng;

- CVP, PVPXD;

- Lưu: VT, X5.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

5727 29 10